
Republika e KosovEs

Komuna e MalishevEs
Dre.jtoria per Adrrrinistrate dhe Personel
Zyra e Prol<urimit
Nr03/ /-
DatE: 2hiO't, 2023.

KONTRATE PNOTUNIMI NR 18

62500-23-1 879 -1-3-6 / C652

I(UVENDI KOMUNAL MALISHEVE, (n6 vazhdim "Autoriteti l(ontral<tues"), nei njeirdn an6; dhe

Bajram Mazreku B.l. ( N.T.SH. " RILINDJA " ) me seli nii Malishev6 me Nr.biznesi 811155820 (ne

vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjetdr, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdr furnizimet e

shenuara me poshtii:

IIt,JI{NTZIPII,T\IONl.Ii\{I I Ir]PIIITJl.DIII PEIIDEVI.] N{Ii MEKANIZTIN{ IiI,T.]K.I'ITIK PiiR SKENTN
Nii sn'r'iiprxii r,; xut,'rurrEs 'r',,\uln stN,\Nt Ni) ivl,Lt,tslrnvii

rne nunrlr irlenfililiucs :

Nr1 i prokurimit 62500-23-1"879-1-3-6

Nr i brendshiim 62500-23-012- L36

Neni I l,0ndn

l.l l-enda e hontratds i1o te.jete: FtTRNIZIT\ll,l{ON'l'lMI I 1'tlPIlll"i'l'DIIl,l PtiRDliVIt MB l\,lEI(r\NIZllM

lLlili'il.l.tK I'iiR SIilih*iiN Nii sH't'itpl|iii l,r r(tir,r.tiRiis r'AIiln stNANr nii nr,utsr-ilivii.

Neni 2 l(ushtet e dtlrges0s

2. I Afhti l<ohol pEr dorezim do te .iete : 20 ditd nga l<oha e leshimit te urdhdr blerjes nga ana e Autoritetit
l(ontlaktues.

2.2 Vendi i clordzimit re furnizimir do te jerd: uii sttr'fit,iltlii ti xt[,'rt;RiiS ,, ]'AHIR. SINANI ', Ni]
i\'lz{LISHtlYii.

2.3 Inl<oternri2 i zbatueshEnt clo td-jet6t.

Neni 3 Origjina

3. I Irunrizuesi duhct te dorezo.ie nj6 certifikatd te origjines se funrizirleve, n1e se voni atdher0 kur e l<€rkon

planinrin e perl<ohsh€m te firrnizinreve. Mosveprinri sipas kdtij l<ushti nrund td l<et€ si rezultat nd€rprerjen e

kontlates.

I 16 raportohet nd Qdo dokument apo kdrkesd ne Iidhje me kdtd aktivitet td prokurimit

2 lncoteilns 20 1 () Oda lilionornikc NdcrlionlbCtarc



3.2 Origiina e nrallrave do td p€rcaktohet sipas Kodit t€ I)oganave td Bashl<dsis€ Evropiane (Cornrnunity

Custonrs Code-) ose sipas nrarreveshjeve nddrkombEtare tE cilat i ka nenshkruar vendi n€ f,al€.

Neni 4 Qrnimi

4,I Qmimi total i fulnizirneve duhet tE.jet€: 6,566.00€

(gj a s ht6 m ij 6 e pe sEq i n dd egj a s htEd hj et6egj as ht Ee u ro ) E u ro.

4.2 Qnrimi i pdrrr.rendul rrd Nenin 4. I m€ sipdl duhet tC jetd e vetmja pagesd qE Autoriteti Kontraktues i ka
borxh F'urnizuesit siltas l(ontrattis.

4.3 Ai duhet te jete i prer€ dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

INdse disa artikuj iu n€nshtrohen ndryshimeteJ

Qminret e artikujve qe jand subjekt td rregullimit td gmimit jan€ subjekt i rlegullimeve ne vijim: [shdno indel<sitt
ose burim ljetir t,i rregullimit ti qmintevel

4.4 Pagesat do tE bdhen nE pajtin me l(ushtet e pdrgiithshme dhe/ose te Veganta tE kontrat€s.

Neni 5 Rendi i p0rpar6sis0 i tlol<urnenteve td l<ontratds

5.1 I(ontrata pOrbehet nga dokuntentet ne vijim:

(a) I(jo ntarreveshje e l<ontratds;

(b) I(ushtet e Veganta td Kontratds;

(c) I(ushtet e Pdrgjithshme td l(ontrat6s;

(d) 'lenderi i F'urnizuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(fi [sheno qdo dispozift tjetdr te dosjes sd tenderit].

5.2 Dokunrentet e ttdryshtne qd e pdrbejnE kontrat6n konsiderohet se shpjegojnd njera detr€n; dhe nd raste tE
paqart6sisd ose divergienc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te pdrpardsise n0 t€ cilinjand dhOn€ nr€ sipdr.

Neni 6 Komunil<imet

6. I Te giitha komunil<imet me shl<rim q€ kan€ te bdjne me kdtd l(ontrat0 nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe l"urnizuesit nga ana det€r duhet t€ cekin titullin e Kontratds dhe nuntrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet td ddrgohen nte poste, faks, email ose td dordzohen personalisht.

6.2 NEse personi qd d€rgon komunikat€n kerkon vErtetim tC pranimit t0 saj, ai duhet ta thotd kdtd nd
l<onlunil<atdn e tij. Sa herd qe ka afat td fundit p€r pranimin e komunikatds rne shkrim, d€rguesi duhet tE
k€rkoje vdrtetint td pranimit td komunikat0s sd tij. N€ td glitha rastet, d6rguesi duhet t'i marre td giitha masat e
nevojshrne per t€ siguluar pranimin e kornunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dhenia e ndonjd njoftinri, pelqimi, miratimi, celtifikate, ose vendimi,
pdrveg nese specifil<ohet ndryshe nd njoftirrin e tilld, pdlqim, nriratint, certifikate apo vendirn do tE jet€ n€
fbrnre td shl<ruar dhe fjalet "njofto.j", "vdrtetoj6", "miratoj" ose"vendosd "clo td shenohen nE p€rputhje rne
rt'ethanat. Ndonie ntiratinr, pajtinr, certifikat€ ose vendimi i tillE nul< duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 I(jo l<ontrate eshte e pdrgatitur nd gluhen Shqipea nd tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontral<tues dhe nje origjinale pdr Furnizuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

6-r,,
\r, ffi

Emri: Emri: Bajram Mazreku

Po zita: Menagjer i Prokurimit Pozita: Drejtor

N6n sh krim i: N6nshkrimi: fb-4
Data: Data:

? 9. o \. 'lea7
Vula: Vula: ,l:ffi:r--'Y | 1. c \, '.\)-r



KUSHTET E VEQANTA
Numri i kontratds: 62500-23-lti79-l-3-6/C652

KVI( nE vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPI(. Sa herd qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdro.jn€ mbi ato te I(PK.

Kuslttet e Pdrgjitltshme ft
Kontratis

Amandsnrctiliruet/ModiJihimi i Nenit pirkcilis nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Neni
t

Ligji i zbatueshEm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e l(osoves qe jane n6 fuqi do te zbatohen pdr te gjitha qeshtjet qE

nul< mbulohen nga dispozitat e l<ontratds. Juridil<sioni do te jete gjykata
pdrl<ateise nd Prishtin6.

2.2 Gjuha e pelrdorur do tE jet6 : SHQIPE.

Sigu ria e el<zel<utimit 9.1 NUK APLIKOHET.

Programi i

el<zekutimit

ll OE Furnizimi,montimi i tepihut dhe perdeve me mekanizem elektrik

p6r skenEn nE shtepinE e kultur6s " Tahir Sinani " nE Malishev6 duhet

ta e kryej nE afat6 prej nj6zet6 ( 20 ) dit6sh qE nga dita e n6nshkrimit

tE kontrat6s.

Menaxhimi i

l(o ntra tes

t2 Menaxhimin e kontrat6s do ta bEjE zyrtari i drejtorisE sE kulturEs

z.Albert Morina i caktuar nga ZKA i AK-s6.

Menaxheri i kontrat6s 6sht6 pErgjegjes pdr mbikqyrjen e ekzekutimit

tE Furnizimit,montimit td tepihut dhe perdeve me mekanizem elektrik
p6r sken€n nE shtepin6 e kultur6s " Tahir Sinani " nE,Malishev6 gjatE

tErE koh6s, duke filluar qE nga dita e par6 e fillimit tE furnizimit e deri

nd p6rfundim tE kontrat6s.

Menaxheri i projektit do tE mbikqyr6 OE gjatE tErE koh6s sa zgjat6

furnizimi duke filluar nga dita e par6 e deri nE p€rfundimin e kontrat6s
p6rkat6sisht ekzekutimin e kontrates. Q6llimi i mbikqyrjes 6sht6 tE
kontrolloj6 cil6sin dhe sasinE e furnizimit.

AK e ruan tE drejten qE t'ia nd6rprej kontrat6n me OE p6r mos

realizimin e kontrat6s nd cil6si dhe sasin nE afat6 dhe nd pErputhje tE

plot6 me specifikacionin e ofert6s .

Tatimet dhe
ma rrdveshjet
doga n ore

l3 Td gjitha i p6rkasin OE.

Cil6sia e furnizimeve t6.1 Furnizimi,montimi I tepihut dhe perdeve me mekanizem elektrik p6r

skendn nE shtepin€ e kultur6s " Tahir Sinani " n€ Malishev6 duhet tE

jet6 nE cilEsi dhe sasi tE k6rkuar nga AK dhe nE p6rputhEshmeri tE

plot6 n€ specifikacionin e ofert6s. Nese furnizimi nuk kryhet nE cilEsi



dhe sasi tE kErkuar do tE i kthehet OE dhe shpenzimet e bdra do tE

bien nE llogaritE OE.

Pa ges a 20.1 Paeesa do tE b6het nE Euro.

Obligohet AK q6 pasi ta e pranon raportin e pranimit te

Furnizimi,montimi I tepihut dhe perdeve me mekanizem elektrik pEr

sken6n nE shtepinE e kulturds " Tahir Sinani " nE MalishevE nga zyrtari

z.Albert Morina ( menaxheri i kontrat€s ) si dhe faturen nga OE tE ia

paguaj shumen sipas nenit 4 dhe 4.1 tE k6saj kontrate.

Pagesat OE do tE i b6hen nd baz6 t6 raportit tE menaxherit tE

kontrat6s tE caktuar nga ZKA i AK-s6.

Do16zimi 21.3 Vendi i dordzimit tE Furnizimit,montimit td tepihut dhe perdeve do tE

jetd : NE shtepin6 e kultur6s " Tahir Sinani " n6 Malishev6.

Vonesat nE

el<zel<utim

25 NEse Operatori Ekonomik me p6rgjegj6sin6 e tij nuk arrin tE e kryej

furnizimin brenda limiteve kohore tE specifikuara nE kontratE,

Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve tjera tE tij sipas kontrat6s, do tE ketE td drejt6, p6r

secilEn dit6 qE kalon nd6rmjet skadimit tE periudh6s sE kontrat6s dhe

dat6s aktuale tE p6rfundimit, t'i marr6 d6met e likuiduara tE barabarta

me 0,25% nE dit6 tE vler6s sE furnizimeve tE pa dor6zuara deri nE nj6

maksimum prej 10 % tE vler6s totale tE kontrat6s.

Zgjidhja miqesore e

mosma rr6veshjes

31,2 l(omisioni p6r ndermjetesim pranei Ministris se Drejtdsis.

Zgjidhja e

mosmarreveshjes me
procedure gjyq6sore

32.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paldve td cilat mund ti-i lindin gjatd

el<zel<utimit sd l<esaj l<ontrate dhe se nul< dshtti e mundur te zgjidhet

ndryshe nd6rmjet paldve do t6 doreizohet fGjykata Themelore Prishtind

I nd pajtim me ligjin n6 l(osove.
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